Совет депутатов
муниципального образования
     Булановский сельсовет
      Октябрьского района
     Оренбургской области
           второго созыва
РЕШЕНИЕ № 164
от 14 ноября 2013 года
О налоге на имущество физических лиц
      В соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. N 2003-1 "О налоге на имущество физических лиц" и внесенными в данный Закон изменениями и дополнениями, отраженными в статье 3 Федерального закона N 306-ФЗ от 02.11.2013 "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 5 Устава муниципального образования Булановский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Булановский сельсовет решил:
1. Установить на территории муниципального образования Булановский сельсовет налог на имущество физических лиц.
2. В соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. N 2003-1 "О налоге на имущество физических лиц" определяются следующие налоговые ставки налога на имущество физических лиц (далее - налог), а также устанавливаются следующие налоговые льготы:
2.1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,5 процента

2.2. От уплаты налога освобождаются категории граждан согласно пункту 1 и 2 статьи 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. N 2003-1 "О налоге на имущество физических лиц".
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Булановский сельсовет №  32 от 25.11.2008 года «Об установлении ставок налога на имущество с физических лиц».
4. Опубликовать решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Булановский сельсовет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.
6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2014 года.

Председатель Совета депутатов-
Глава муниципального образования                                         А.В.Цыгулев
Разослано: постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, МИФНС России №7 по Оренбургской области, прокуратуре.